**Wie die Patres von der Maiestet des Menschen Christi  
gelehret vnd geredet haben.**

Origenes, De principijs lib. 2 cap. 6: „In anima Christi non fuit gratia Spiritus vt in prophetis, sed ipsius verbi in ea substantialis inerat plenitudo.“<sup>142</sup> Das ist: „In Christus Seele war nicht die gnade des Geistes wie in den Propheten, sondern die wesentliche fülle des Worts selber war darin.“ 5

[F 4v:] Eusebius lib. 4 cap. 13 demonstrat: „Verbum ex se ipso sua communicabat homini, non autem vicissim ex mortali ea, quae ipsius sunt, in se recipiebat. Et diuinam quidem virtutem mortali subministrabat, non autem vicissim ad consortium mortalitatis natura verbi detracta est.“<sup>143</sup> Ibidem cap. 10 14: „Verbum hominem ornauit vita illa aeterna, quam intra se ipsum habet, assumens illum ad communionem in diuinitate et beatitudine.“<sup>144</sup> Das ist: „Das Wort hat auß jhm selber das seine dem angenommenen menschen mitgetheilet, hat aber nicht herwieder von dem sterblichen, was dessen eigenschafft ist, in sich angenommen. Denn das Wort hat die Göttliche krafft dem sterblichen wol mitgetheilet. Aber dargegen ist die natur des Worts nicht heruntergezogen zur gemeinschafft der sterblichkeit.“ Item: „Das Wort hat den angenommenen menschen gezieret mit dem Ewigem Leben, welches es in jhm selber hat also, das es denselbigen angenommen hat zur gemeinschaft in der Gottheit vnd Seligkeit.“ 20

Athanasius ad Epictetum: „Corpus Christi plenum est diuinitatis.“<sup>145</sup> Idem, De Arriana et catholica confessione: „Ita in se ipse quam assumpsit glorificabat naturam, vt humana caro atque natura diuinam profecerit in gloriam, ita vt omnem potestatem in coelo et in terra habeat, quam antequam a verbo assumeretur non habebat.“<sup>146</sup> Das ist: „Der Leib Christi ist voller Gottheit.“ 25 Item „Der Sohne Gottes hat die natur, so er angenommen, selber in sich verkeret, das menschliche natur zur Göttlichen Herrlichkeit gekommen ist also, das sie alle gewalt im Himel vnd auff Erden hat, welche sie zuuor, ehe dann sie von dem Wort angenommen ward, nicht hatte.“

Basilius, In sanctam natiuitatem: „Deitas est in carne Christi sicut ignis est in ferro. Et sicut ignis ferro communicat propriam suam [G 1r:] facultatem, atque illud, quod particeps sui facit, totum se ipso implet.“ Item: „Sicut ignis ferri proprietates non transsumit, sic sane etiam humana domini caro ipsa particeps facta est deitatis, non suam propriam tradidit deitati imbecillitatem.“<sup>147</sup> Das ist: „Wie das Fewr im glüenden Eysen ist, also ist die Gottheit 35